ACTIVO

DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro

Representante Legal

SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2018

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

2,948,540.54

66,786,610.25

439,163.94

9,243,931.42

3,292,415.45

9,208.40

1,339,244.47

84,059,114.47

Lic. Flor Serrano de Calderdn

Gerente Financiero

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Contador General

SA VID.

SEGUROS DE PERSONAS

Lic. Susana de Pacheco

2,661,074.37

15,272,703.57

28,498,565.76

5,822,507.97

164,317.13

2,729,117.88

563,787.67

44,033.54

55,756,107.89

5,000,000.00

1,000,000.00

1,015,474.02

21,287,532.56

28,303,006.58

84,059,114.47




SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

SA VID,

SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL 2018

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderdn
Gerente Financiero

6,261,879.71

1,575,885.47

1,349,739.95

7,157.31

0.00

374,663.53

10,571.26

105,815.89

9,685,713.12

3,886,870.39

1,053,445.55

2,000,264.00

1,594,670.83

86,844.61

26,407.64

720,998.10

9,905.05

9,379,406.17

306,306.95

Lic. Susana de Pacheco
Contador General



