

SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	2,948,540.54	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	2,661,074.37
INVERSIONES FINANCIERAS	66,786,610.25	RESERVAS TECNICAS	15,272,703.57
PRESTAMOS	439,163.94	RESERVAS POR SINIESTROS	28,498,565.76
PRIMAS POR COBRAR	9,243,931.42	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	5,822,507.97
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	3,292,415.45	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	164,317.13
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	9,208.40	CUENTAS POR PAGAR	2,729,117.88
OTROS ACTIVOS	1,339,244.47	PROVISIONES	563,787.67
		OTROS PASIVOS	44,033.54
TOTAL ACTIVO	84,059,114.47	TOTAL PASIVO	55,756,107.89
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	1,015,474.02
		RESULTADOS ACUMULADOS	21,287,532.56
		TOTAL PATRIMONIO	28,303,006.58
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	84,059,114.47



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	6,261,879.71
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,575,885.47
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	1,349,739.95
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS	7,157.31
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	0.00
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	374,663.53
RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES	10,571.26
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	105,815.89
TOTAL DE INGRESOS	9,685,713.12
GASTOS	
SINIESTROS	3,886,870.39
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,053,445.55
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,000,264.00
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,594,670.83
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	86,844.61
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	26,407.64
GASTOS DE ADMINISTRACION	720,998.10
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,905.05
TOTAL DE GASTOS	9,379,406.17
UTILIDAD NETA	306,306.95
ATTENDA MENO	300,300.93